
ZARZĄDZENIE NR 112/2022
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 13 września 2022r.

w sprawie powołania Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Lubuskiego na lata 2022-2025

Na podstawie art. 41b ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), 

w związku z § 3 ust. 2 uchwały nr 58/702/15 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 

22 września 2015 r. w  sprawie określenia trybu powoływania oraz organizacji i trybu 

działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego 

zmienionej uchwałą nr 73/840/15 z dnia 25  listopada 2015 r., uchwałą nr 43/655/19 

z dnia 9 lipca 2019 r. oraz uchwałą nr  274/3737/22 z dnia 5 lipca 2022 r. zarządza się, 

co następuje:

§ 1. Powołuje się Radę Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Lubuskiego na lata 2022-2025 w następującym składzie:

1) przedstawiciele Marszałka Województwa Lubuskiego:

a) Budna Anna – Kierownik Wydziału Autoryzacji Płatności i Sprawozdawczości 

w Departamencie Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze,

b) Ejsmont Joanna – Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze,

c) Glaz Mirosław – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze,

d) Piosik Jakub – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej 

Górze,

2) przedstawiciel Wojewody Lubuskiego:

a) Grzybowicz Maria,

3) przedstawiciele Sejmiku Województwa Lubuskiego:

a) Chinalska Anna,

b) Kowal Sławomir,



4) przedstawiciele organizacji pozarządowych:

a) Adamczak Rafał – przedstawiciel Stowarzyszenia Wyspa Kultury w Świdnicy,

b) Brodziński Wojciech – przedstawiciel Stowarzyszenia Krośnieńskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Krośnie Odrz.,

c) Fabich Piotr – przedstawiciel Związku Tenisa Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze,

d) Kowalska Marta – przedstawiciel Lubuskiego Stowarzyszenia Rozwoju 

Regionalnego „Rozwój” w Gorzowie Wlkp.,

e) Masklak Leszek – przedstawiciel Kręgu Przyjaciół Harcerstwa „Watra” 

w Zielonej Górze,

f) Polakiewicz Marcin – przedstawiciel Fundacji Perły Ziemi Lubuskiej w Zielonej 

Górze,

g) Rogalińska Marta – przedstawiciel Fundacji Integracja w Warszawie,

h) Szulczewski Adam – przedstawiciel Fundacji na rzecz Collegium Polonicum 

w Słubicach,

i) Walkowska Ewa – przedstawiciel Fundacji COOLturalnie w Pszczewie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu 

Infrastruktury Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

z up. Marszałka Województwa

Łukasz Porycki 
Wicemarszałek Województwa 

Lubuskiego
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



UZASADNIENIE
do zarządzenia w sprawie powołania Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Lubuskiego na lata 2022-2025

1. Potrzeba i cel proponowanej regulacji.

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) pozwala Marszałkowi 

Województwa utworzyć Wojewódzką Radę Działalności Pożytku Publicznego 

jako organ konsultacyjny i  opiniodawczy. 

Na podstawie uchwały nr 58/702/15 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 

22 września 2015 r. w sprawie określenia trybu powoływania oraz organizacji 

i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Lubuskiego zmienionej uchwałą nr  73/840/15 z dnia 25 listopada 2015 r., 

uchwałą nr 43/655/19 z dnia 9 lipca 2019 r. oraz uchwałą nr 274/3737/22 z dnia 

5 lipca 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia trybu powoływania 

oraz organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Lubuskiego rozpoczęto procedurę powoływania członków Rady 

na V  kadencję.

2. Wynikające z realizacji zarządzenia skutki (np. społeczne, gospodarcze,

organizacyjne lub prawne).

Kadencja Rady trwać będzie trzy lata a jej skład będzie liczył 16 członków, 

w tym: przedstawiciel Wojewody, 4 przedstawicieli Marszałka Województwa, 

2 przedstawicieli Sejmiku Województwa, 9 przedstawicieli organizacji 

pozarządowych działających na terenie województwa lubuskiego. 

Rada stanowić będzie organ konsultacyjny i opiniodawczy przy Marszałku 

Województwa w sprawach mających związek z funkcjonowaniem organizacji 

pozarządowych. 

Do zadań Wojewódzkiej Rady należeć będzie w szczególności:

1) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, 



w tym w zakresie programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w  art. 3 ust. 3 ww. ustawy;

2) wyrażanie opinii o projektach uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ww. ustawy;

3) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między 

organami administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w  art. 3 ust. 3 ww. ustawy;

4) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym 

zlecania tych zadań do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, oraz w sprawach rekomendowanych 

standardów realizacji zadań publicznych;

5) wyrażanie opinii o projekcie strategii rozwoju województwa;

6) organizowanie wyborów przedstawicieli organizacji pozarządowych 

do składu komitetu monitorującego, o którym mowa w art. 14 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 i organizowanie 

postępowania w celu wyłonienia organizacji pozarządowych do składu komitetu 

monitorującego, o którym mowa w ustawie z dnia 28  kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

 perspektywie finansowej 2021-2027.

3. Ewentualne skutki finansowe zarządzenia.

Na podstawie art. 41b ust.7 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie - „Zarząd województwa pokrywa koszty przejazdów członków 

Rady Wojewódzkiej na  warunkach określonych w przepisach wydanych 

na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 

i koszty ekspertyz związanych z realizacją zadań Rady Wojewódzkiej”.

https://sip.lex.pl/#/document/16789274?unitId=art(77(5))par(2)&cm=DOCUMENT

		2022-09-13T11:54:48+0000
	Łukasz Porycki




